Міністэрства адукацыі
Рэспублікі Беларусь
Установа адукацыі
«Беларускі дзяржаўны
ўніверсітэт  інфарматыкі
і радыёэлектронікі»
ПРАТАКОЛ
05.01.2023   № 1
г. Мінск
	Министерство образования
Республики Беларусь
Учреждение образования
«Белорусский государственный университет информатики
и радиоэлектроники»
ПРОТОКОЛ

г. Минск

конференции трудового коллектива БГУИР

Председатель – И.П.Иванов
Секретарь – А.О. Петрова
Присутствовали – 296 человек (список прилагается)

СЛУШАЛИ:
1. Сидорову В.В. – О выдвижении профессора, доктора технических наук Синицина А.А. к присвоению звания «Заслуженный работник образования Республики Беларусь» за многолетнюю плодотворную научно-педагогическую деятельность.
2. Зайцева Г.Г. – О внесении дополнений в Коллективный договор на 2022-2023 гг.

РЕШИЛИ:
1. За многолетнюю плодотворную научно-педагогическую деятельность, личный вклад в развитие высшего образования, успехи в подготовке высококвалифицированных национальных инженерных и научных кадров ходатайствовать о присвоении профессору, доктору технических наук Синицину Александру Александровичу почетного звания «Заслуженный работник образования Республики Беларусь».
Срок представления – 20.01.2023.
2.1. Пункт 2.1 Коллективного договора дополнить словами «7 и 22 числа каждого месяца работникам ИИТ».
2.2. Утвердить Коллективный договор в Администрации Советского района в соответствии с внесенными изменениями.

Председатель	Подпись	И.П.Иванов

Секретарь	Подпись	А.О.Петрова